
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE VI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 307  del  10/08/2023 
 
 

OOGGGGEETTTTOO::  APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA MODULISTICA PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE DI ASSEGNAZIONE  DELL’INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE PER IL 
SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO STUDIO “PACCHETTO SCUOLA” -  ANNO SCOLASTICO 
2023/2024. 

  
IL  RESPONSABILE DEL VI SETTORE – SERVIZI ALLA PERSONA 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 09 del 30/05/2023 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Settore VI “Servizi alla Persona” e di tutti i procedimenti ad esso afferenti;  

VISTA la delibera G.C. N. 148 del 05.12.2019 con la quale è stata modificata la macrostruttura dell'Ente, ed 
è stata approvata la variazione all’organigramma e funzionigramma del Comune di Vaglia, così come di 
seguito indicata: 

Settore I – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI; 

Settore II – RISORSE FINANZIARIE, TRIBUTI E PERSONALE; 

Settore III – GESTIONE DEL TERRITORIO E PIANIFICAZIONE URBANISTICA; 

Settore IV – LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, AMBIENTE; 

Settore V - PRESIDIO TERRITORIALE. 

Settore VI – SERVIZI ALLA PERSONA. 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e i relativi allegati; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 31.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i relativi allegati; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13.04.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025, con il quale sono stati affidati ai Responsabili dei Settori gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle entrate e alle spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro assegnato;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28/06/2023 avente ad oggetto 
“Variazione da apportare agli stanziamenti del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 ai sensi degli 
articoli 42 e 175 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Esame ed approvazione”; 

VISTO  l’art. 107 comma 3 lettere d) ed e) del TUEL 267 del 2000; 



VISTA la Legge della Regione Toscana 26 luglio 2002 N.32 “Testo unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e 
successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R e ss.mm, recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26/7/2002 n.32; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale N.757 del 3/7/2023 avente per oggetto “Diritto allo studio 
scolastico – indirizzi regionali per l’anno scolastico 2023/2024 con la quale si procede ad approvare criteri e 
modalità per l’erogazione dell’incentivo economico denominato “Pacchetto Scuola; 

VISTO il Decreto Regionale N.15708 del 20/7/2023 avente per oggetto “Diritto allo studio scolastico a.s. 
2023/2024, attuazione D.G.R. N.757/2023. Approvazione dello schema di bando e del fac-simile di 
domanda” con il quale sono stati approvati lo schema di “Bando per l’assegnazione dell’incentivo 
economico individuale pacchetto scuola a.s. 2023/2024” e il fac-simile della domanda di ammissione”; 

VISTO che a seguito della deliberazione della Giunta Regionale N.757 del 3/7/2023 la Regione Toscana 
stabilisce che i Comuni/Unioni debbono adottare un avviso pubblico con scadenza il 22 settembre 2023 per 
l’erogazione dei benefici redatto coerentemente agli indirizzi regionali ed alle linee di programmazione 
definite dalla Città Metropolitana di Firenze e secondo lo schema di bando unificato regionale approvato 
con Decreto del Dirigente regionale competente; 

CONSIDERATO che le graduatorie dovranno essere presentate alla Città Metropolitana di Firenze entro il 15 
novembre 2023 con inserimento degli atti su apposito applicativo web regionale; 

RITENUTO opportuno procedere ad approvare la bozza del bando e la conseguente modulistica per la 
richiesta di assegnazione dell’incentivo economico individuale “Pacchetto Scuola” – anno scolastico 
2023/2024; 

DATO ATTO che non vengono impegnate risorse dal bilancio comunale; 

VISTO il  D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

Per quanto in premessa meglio esposto 

DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE il bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale “Pacchetto Scuola” 

anno scolastico 2023/2024 per gli studenti residenti nel Comune di Vaglia,  iscritti ad una scuola  

secondaria di primo o secondo grado, statale, paritaria privata o degli Enti locali inclusi gli iscritti ad 

un percorso di Istruzione e Formazione Professionale -IeFP – presso una scuola secondaria di II 

grado o una agenzia formativa accreditata, allegato alla presente sotto la lettera A; 

 

2) DI APPROVARE la modulistica per presentare la domanda per l’assegnazione dell’incentivo 

economico individuale “Pacchetto Scuola” – anno scolastico 2023/2024 allegato B al presente atto; 

 

3) DI DARE ATTO che le domande per la richiesta del beneficio dovranno essere presentate al 

protocollo del Comune di Vaglia dal 28 agosto 2023 ed entro e non oltre il  22 settembre 2023 con 

le seguenti modalità: 

• dal proprio eventuale indirizzo PEC alla PEC del Comune di Vaglia:     

comune.vaglia@postacert.toscana.it 

• consegna a mano all’ufficio protocollo del Comune nei seguenti orari: 

mailto:comune.vaglia@postacert.toscana.it


- lunedì – mercoledì e venerdì dalle ore 8,30 alle ore 12,30 

- martedì dalle ore 8,30 alle ore 13,30 e dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

- giovedì dalle ore 8,30 alle ore 13,30 e dalle ore 15,00 alle ore 17,00 

 

4)  DI DARE ATTO che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento verrà finanziata con 

fondi regionali e statali che saranno impegnati e liquidati con successivi atti, anche in funzione degli 

esiti delle graduatorie degli idonei;  

 

5) DI ATTESTARE che non vengono impegnate risorse dal bilancio comunale. 

 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore  

Paratore Maria Grazia / 
InfoCamere S.C.p.A. 

 


